
　　　令和6年度下半期の各会計の執行状況をお知らせします。

　　　一般会計の現行予算は、当初予算額３０６億６，７３３万円にその後の補正で２７億４，７９２万円が増額となり、

　　３３４億１，５２５万円となっています。

　　　各会計及び企業会計の予算執行状況については、次のとおりです。

予 算 額 予 算 額

収 入 済 額 支 出 済 額

　       （単位：億円） 　               （単位：億円）

（単位：万円）

区 分
国 民 健 康
保 険
（事業勘定）

国 民 健 康
保 険
( 直 営 診 療
施 設 勘 定 )

後期高齢者
医 療

介 護 保 険 土 地 取 得
公 設 地 方
卸 売 市 場

茂 原
財 産 区

田 沢
財 産 区

石 平
財 産 区

針 道
財 産 区

小 手 森
財 産 区

予 算 額 53億4,047 9,574 7億8,029 67億7,528 703 1,668 133 25 221 16 293

収入済額 41億7,056 4,001 6億2,969 53億6,261 334 720 104 25 223 16 291

支出済額 41億3,926 7,734 6億6,585 51億2,827 0 1,262 82 22 199 9 278

（単位：万円）

予 算 額 収入支出済額 予 算 額 収入支出済額 予 算 額 収入支出済額 予 算 額 収入支出済額

収 入 3億7,002 0 4億　215 2億2,154 14億6,445 10億3,014 10億1,128 7億7,710

支 出 3億6,906 59 4億　215 2億3,676 13億4,385 4億7,276 10億　752 3億8,113

収 入 - - - - 5億1,450 0 2億1,605 2億　679

支 出 6億4,205 6,041 3,187 1,593 12億2,601 6億8,605 5億　490 2億9,010

※上記表中の「０」は単位未満の数（０を含む）、「－」は該当数字がないことを示します。

水 道 事 業 下 水 道 事 業

＜財政公表＞

　　　　　　　令和6年度予算執行状況（令和7年２月２8日現在）

区 分

収 益

334億1,525万円

220億8,899万円 225億　952万円

334億1,525万円

資 本

工 業 団 地 造 成 事 業 宅 地 造 成 事 業
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その他

市債

諸収入

繰越金

繰入金

県支出金

国庫支出金

地方交付税

地方消費税交付金

地方譲与税

市税

予算額

収入済額

2.1

0.2

23.6

25.1

7.1

19.8

11.7

9.2

18.8

77.6
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4.1
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98.9

51.4

0.0 50.0 100.0

その他

災害復旧費

公債費

教育費

消防費

土木費

商工費

農林水産業費

衛生費

民生費

総務費

予算額

支出済額

歳 出歳 入

※収 益…営業活動などの損益取引の経理を行う会計で「収益的収入・支出」といいます。（例）収入～使用料等 支出～維持管理費等

※資 本…施設整備に関する取引の経理を行う会計で「資本的収入・支出」といいます。 （例）収入～借入金、補助金等 支出～建設改良費、



（単位：万円） （単位：万円）

9億7,463
35億1,576 現在高　0万円

7億7,855
20億7,575

10億2,831
10億7,580

5億7,502
4億4,442

1億9,383
1億1,134

72億5,904
1億3,886

3億6,234
9億　188

12億8,831
834

52億2,306
913

23億7,646
2,701

93億4,835
2,002

1億　942
300

295億1,732
5,556

86

8,136

2,902

総 務 債 財 政 調 整 基 金

民 生 債 減 債 基 金

衛 生 債 土 地 開 発 基 金

農 林 水 産 債 地 域 振 興 整 備 基 金

商 工 債 国 際 交 流 基 金

土 木 債 都 市 公 園 施 設 整 備 基 金

公 営 住 宅 債 社 会 福 祉 基 金

消 防 債 美 術 品 等 取 得 基 金

教 育 債 教 育 振 興 基 金

災 害 復 旧 債 銘 柄 牛 確 立 対 策 事 業 基 金

幼 稚 園 施 設 整 備 基 金

森 林 環 境 整 備 基 金

新 型 コ ロ ナ ウ イ ル ス 感 染 症 対 策
資 金 融 資 利 子 補 給 補 助 金 基 金

臨 時 財 政 対 策 債 肉 用 繁 殖 雌 牛 特 別 導 入 事 業 基 金

そ の 他 優 良 め ん 羊 導 入 事 業 基 金

計 過 疎 地 域 持 続 的 発 展 特 別 事 業 基 金
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